Serão parte integrantes deste contrato, o Projeto Básico e a Proposta de Preços

apresentada pela CONTRATADA, independentemente de suas transcrições.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR CONTRATUAL

Pela execução do objeto ora contratado, a Contratante pagará à Contratada o valor
mensal de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), perfazendo um valor global de R$ 180.000,00

(cento e oitenta mil reais);

Prdça Dias Carciftro, n.®07 - Centro CEP: 65.602'000

CNPJ 05 fôS 2 W/OQOl-33 fone: (99) 3521331» / 3521 -1632

E''naii. contabilid«le#cm(;a«as.fn3.fov.bt

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS

Os preços permanecerão irreajustáveis durante a vigência do presente Contrato, SALVO

[...]

licitação empresa para prestação de serviços de CONSULTORIA E ASSESSORIA JURÍDICA

para a Câmara Municipal de Santo Amaro do Maranhào/MA.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO

3.1. Pelos serviços executados a contratante pagará à contratada o valor mensal de R$

18.000,00 (dezoito mil reais), totalizando o valor de R$ 216.000,00 (duzentos e dezesseis mil reais)

CLÁUSULA QUARTA - DO REAJUSTAMENTO DO PREÇO

4.1. Os preços pactuados não sofrerão reajuste de preços.

CLÁUSULA QUINTA - DA VIGÊNCIA E DA PRORROGAÇÃO

5.1. O presente contrato vigorará a contar da data de sua assinatura pelo prazo de 12
(doze) meses, podendo ser prorrogado na formada lei n- 14.133/21 e suas alterações posteriores, em

[...]

Responsabilidade civil da Administração Pública; concessão e

permissa o de serviços públicos municipais: Controle da

administração pública.
3. Direito Financeiro - Plano Plurianual; Lei Orçamenta ria Anual; Lei

de Diretrizes Orçamenta rias; Receitas pu blicas municipais; Despesas

R$ 192.000,00

(cento e
noventa e dois

mil reais)

R$ 16.000,00

(dezesseis mil
reais)

mês 12

públicas municipais; Responsabilidade Fiscal; Acompanhamento da

gesta o fiscal; Controle da execução orçamenta ria; Prestação o e tomado
de contas.

4. Direito Tributa rio - Sistema tributa rio municipal; Administração
Tributa ria municipal;

[...]

Arcar com todas as despesas de deslocamento, alimentação e hospedagem quando for

Dispor de equipe técnica necessária para a execução do objeto

CLÁUSULA OITAVA - DO VALOR DO CONTRATO E FORMA DE PAGAMENTO

8.1.0 valor global do presente contrato é de R$ 192.000,000 (CENTO E NOVENTA E DOIS MIL REAIS).

PARÁGRAFO PRIMEIRO: O pagamento será realizado em 12 (doze) parcelas fixas e mensais no valor

de R$ 16.000,00 (DEZESSEIS MIL REAIS) cada, a serem pagas no prazo de 10 (dez) dias corridos, a

contar da data de emissão da respectiva Nota Fiscal.

PARÁGRAFO SEGUNDO: O pagamento será efetuado pela CONTRATANTE à CONTRATADA, através de

depósito em conta corrente: 60.998-6, agência:

[...]

firmado entre as partes, no dia 10/02/2021, para prorrogação do prazo de vigência contratual

por mais 12 (doze) meses, com fundamento no artigo 57, inciso II, da Lei n° 8.666/1993.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR

2.1. O valor mensal firmado no contrato n.° 028/2021 é de R$ 15.000,00 (quinze mil reais),

perfazendo o valor total anual de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais).

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DA PRORROGAÇÃO

3.1. Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato n° 028/2021, por 12 (doze) meses, sendo

de 10/02/2025 a 10/02/2026, em razão das necessidades da Secretaria Municipal de

Orçamento, Gestão e Despesas.